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ANEXO VIII a la Resolución ENRE N° 66/2017 

 

RECATEGORIZACION DE LAS LINEAS DEL SISTEMA DE TRANSPORTE 

DE ALTA TENSION DE TRANSENER S.A. 

 

La calificación asignada a las líneas del Sistema de Transporte de Energía Eléctrica en 

Alta Tensión a cargo de TRANSENER S.A., se determina de conformidad al detalle que 

se efectúa en la tabla adjunta al presente Anexo, considerándose a las líneas que no 

aparecen listadas como de sobrecostos promedio anuales nulos, dentro de los márgenes 

de precisión de cálculo utilizado, por lo que continúan encuadradas en la categoría C.   
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LINEAS kV km

1 RINCON - SAN ISIDRO 500 1 500 85,2 114.928.901 18,69301007 18,69301007 A
2 RESISTENCIA - GRAN FORMOSA 500 1 500 161,182 87.682.718 14,26146005 32,95447012 A
3 PUELCHES HENDERSON 500 1 500 421 33.856.405 5,506692521 38,46116264 A
4 CHOCON -  PUELCHES 500 1 500 304 27.459.025 4,466168443 42,92733109 A
5 CHOCON -  PUELCHES 500 2 500 304 27.459.025 4,466168443 47,39349953 A
6 N.P.MADRYN - SANTA CRUZ NORTE 500 1 500 552,31 25.051.204 4,074540038 51,46803957 A
7 HENDERSON EZEIZA 500 1 500 313 23.572.110 3,83396766 55,30200723 A
8 HENDERSON EZEIZA 500 2 500 313 23.572.110 3,83396766 59,13597489 A
9 PUELCHES MACACHIN 500 1 500 227 18.255.116 2,969166713 62,1051416 A
10 A.CAJON  RIO DIAMANTE  500 1 500 519,32 17.484.684 2,843857126 64,94899873 A
11 MACACHIN HENDERSON 500 1 500 194 15.601.289 2,537525808 67,48652453 A
12 LAVALLE - EL BRACHO 500 1 500 136 10.186.553 1,656827274 69,14335181 A
13 EL BRACHO - COBOS  500 1 500 283,806 9.960.792 1,620107593 70,7634594 A
14 ET.P.AGUILA - CHOELE CHOEL 500 1 500 386,7 9.645.866 1,56888536 72,33234476 A
15 RECREO - LAVALLE 500 1 500 119 8.913.234 1,449723886 73,78206865 A

16 GRAN MZA - NUEVA SAN JUAN 500 1 500 176,81 8.188.099 1,331781786 75,11385043 B
17 R.OESTE  ARROYO CABRAL 500 1 500 255,081 8.146.624 1,325035941 76,43888637 B
18 MALVINCO RECREO 500 1 500 258,5 8.128.238 1,322045486 77,76093186 B
19 COBOS  MONTE QUEMADO  500 1 500 297,67 8.075.857 1,313525796 79,07445766 B
20 CHOELE CHOEL B.BLANCA 500 1 500 346 7.392.559 1,202388421 80,27684608 B
21 MONTE QUEMADO  CHACO  500 1 500 264 7.162.382 1,164950484 81,44179656 B
22 CHOELE CHOEL - CT G. BROWN 500 2 500 324,42 6.931.486 1,127395603 82,56919216 B
23 RINCON SGDE.ARG 500 1 500 506 6.832.151 1,111238917 83,68043108 B
24 LUJAN.SL  GRAN MZA  500 1 500 258 6.542.269 1,064090052 84,74452113 B
25 RIO DIAMANTE  GRAN MZA  500 1 500 188,07 6.332.020 1,029893374 85,77441451 B
26 CHOCONOE CHOELE CHOEL 500 1 500 269 5.745.071 0,934427016 86,70884152 B
27 SANTA CRUZ NORTE - RIO SANTA CRUZ 500 1 500 391,9 5.592.973 0,909688509 87,61853003 B
28 OLAVARRIA - ABASTO 500 2 500 301,9 5.297.606 0,861647518 88,48017755 B
29 LUJAN.SL R.GRANDE 500 1 500 150 5.287.107 0,859939872 89,34011742 B
30 MERCEDES C.ELIA 500 500 385,97 5.158.874 0,83908297 90,17920039 B
31 OLAVARRIA ABASTO 500 1 500 291 5.106.338 0,83053807 91,00973846 B
32 CHOELE CHOEL - N.P.MADRYN 500 1 500 354 4.883.934 0,7943644 91,80410286 B
33 B.BLANCA OLAVARRIA 500 1 500 255 4.474.626 0,727791079 92,53189394 B
34 B.BLANCA OLAVARRIA 500 2 500 254,8 4.471.117 0,727220346 93,25911429 B
35 CHACO RESISTENCIA  500 1 500 147 3.988.145 0,648665688 93,90777998 B
36 RINCON MERCEDES 500 500 283,7 3.791.934 0,616752269 94,52453224 B

37 ALMAFUERTE MALVINCO 500 1 500 104 3.215.907 0,523062358 95,0475946 C
38 RINCON P.PATRIA 500 1 500 227 3.066.927 0,498830989 95,54642559 C
39 ALMAFUERTE  ARROYO CABRAL 500 1 500 90,203 2.880.849 0,468565686 96,01499128 C
40 ATUCHA II  G.RODRIGUEZ  500 1 500 67,497 2.726.623 0,443481063 96,45847234 C
41 COLONIA ELIA - M.BELGRANO 500 1 500 202,62 2.662.649 0,43307579 96,89154813 C
42 N.CAMPANA C.ELIA 500 1 500 194,198 2.647.957 0,430686158 97,32223429 C
43 ET.P.AGUILA - CHOCON OESTE 500 2 500 164,4 2.576.294 0,419030281 97,74126457 C
44 ET.P.AGUILA - CHOCON OESTE 500 1 500 164,1 2.571.593 0,418265671 98,15953024 C
45 RIO SANTA CRUZ - ESPERANZA PAT 500 1 500 167 2.383.329 0,387644819 98,54717506 C
46 RAMALLO  ATUCHA II  500 1(LAT 5 AT-RA 1) 500 117,22 2.131.718 0,346720674 98,89389573 C
47 RECREO  LA RIOJA SUR  500 1 500 147,16 1.634.900 0,265913986 99,15980972 C
48 AGUA CAJON CHOCON OESTE 500 1 500 52 1.443.767 0,234826496 99,39463621 C
49 LAVALLE - STGO DEL ESTERO 500 1 500 86 1.140.016 0,18542186 99,58005807 C
50 CT G.BROWN 500 2 -BAHIA BLANCA 500 2 500 41,37 883.902 0,143765309 99,72382338 C
51 RESISTENCIA P.PATRIA 500 1 500 44,9 606.630 0,098667442 99,82249083 C
52 N.CAMPANA G.RODRIGUEZ 500 1 500 42 550.798 0,089586453 99,91207728 C
53 M.BELGRANO - G.RODRIGUEZ 500 1 500 41,22 540.569 0,087922722 100 C

614.822.870

SOBRECOSTOS 
TOTALES %

% 
ACUMULADO CATEGORIA

SOBRECOSTOS TOTALES

CATEGORIAS ASIGNADAS A LAS LINEAS PROPIEDAD DE TRANSENER S.A. 
A PARTIR DEL 1 DE FEBERERO DE 2017. 
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